que efetuaram a contratação de escritórios com expertise em gás natural e estatais, com a hora 
no valor de: 

a)  GÁS DO PARÁ: 

▪ Advogado júnior, no valor de R$ 230,00 (duzentos e trinta reais) por hora de 

trabalho; 
▪ Advogado Sênior, no valor de R$ 405,00 (quatrocentos e cinco reais) por hora de 

trabalho; 
▪ Advogado Sócio, no valor de R$ 806,21 (oitocentos e seis reais e vinte e um 

centavos) por hora de trabalho. 

b)  GASMAR: 

▪ Advogado júnior, no valor de R$ 280,96 (duzentos e oitenta reais e noventa e 

seis centavos) por hora de trabalho; 
▪ Advogado Sênior, no valor de R$ 494,72 (quatrocentos e noventa e quatro reais 

e setenta e dois centavos) por hora de trabalho; 
▪ Advogado Sócio, no valor de R$ 806,21 (oitocentos e seis reais e vinte e um 

centavos) por hora de trabalho. 

Constata-se, portanto, a compatibilidade do preço proposto pelo escritório Mello, 
Pimentel, Blanc e França Advocacia com os preços de mercado para a prestação dos serviços 
jurídicos especializados à GOIASGÁS.

[...]

Bom dia, 

Seguem abaixo as informações requeridas. 

ASSUNÇÃO CONSULTORIA INSTITUCIONAL – após o 1º aditamento, com o reajuste dos valores 
contratados, os valores praticados atualmente são: 

O valor da hora de trabalho da advogada é de R$ 874,61 (oitocentos e setenta e quatro reais e 
sessenta e um centavos); 
            O valor da hora de trabalho do estagiário é de R$ 403,67 (quatrocentos e três reais e sessenta e sete 
centavos). 

SFME ADVOGADOS – após o 4º aditamento, com o reajuste dos valores contratados, os valores praticados 
atualmente são: 

Valor da hora do sócio: R$ 806,21 (oitocentos e seis reais e vinte e um centavos); 
            Valor da hora do Associado Sênior: R$ 494,72 (quatrocentos e noventa e quatro reais e setenta e 
dois centavos); 
            Valor da hora do Associado Pleno: R$ 384,77 (trezentos e oitenta e quatro reais e setenta e sete 
centavos); 
            Valor da hora do Associado Júnior: R$ 280,96 (duzentos e oitenta reais e noventa e seis centavos); 
            Valor de Diárias: R$ 6.718,42 (seis mil, setecentos e dezoito reais e quarenta e dois centavos). 

Atenciosamente, 

Letícia Nicácio Araújo Feitosa 
Supervisora de Contratos e Licitações 
GERAF – Gerência Administrativa e Financeira 
Fone: +55 98 2109-7179 
E-mail: leticia.feitosa@gasmar.com.br 
Site:

[...]

informamos que o valor pago por hora no atual contrato de prestação de serviços de 

consultoria e assessoria jurídica nas áreas de Direito Administrativo, Contratual e 

Regulatória, com foco no setor de Gás Natural e Energia (Contrato nº 002/2021) é de: 

- R$ 806,21 (oitocentos e seis reais e vinte e um centavo) por hora trabalhada 

do Advogado Sócio; 

- R$ 405,00 (quatrocentos e cinco) reais por hora trabalhada do Associado 

Sênior; 

- R$ 315,00 (trezentos e quinze) reais por hora trabalhada do Associado Pleno; 

- R$ 230,00 (duzentos e trinta) reais por hora trabalhada do Advogado Júnior. 

Quaisquer dúvidas, estamos à disposição para eventuais esclarecimentos. 

Sem mais para o momento, renovo os votos de estima e respeito.